CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam realizados estudos para a

instalação de uma cobertura de

ponto de ônibus, na Rua das

Margaridas, em frente ao

condomínio Vitoria, no Bairro

Jardim Pau Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam realizados estudos para a instalação de uma

cobertura de ponto de ônibus, na Rua das Margaridas, em frente ao

condomínio Vitoria, no Bairro Jardim Pau Preto.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de proporcionar maior conforto e

segurança aos munícipes que utilizam o transporte público, venho por meio

desta indicar a instalação de uma cobertura para o ponto de ônibus localizado

na Rua das Margaridas, em frente ao condomínio Vitoria, no Bairro Jardim Pau

Preto, pois nos últimos tempos, recebemos diversos contatos de cidadãos

preocupados com as condições climáticas adversas e a falta de abrigo neste

ponto específico.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2615/2024
23/05/2024 - 10:21
IND 1469/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

É notório que a ausência de uma cobertura expõe os usuários às

intempéries, comprometendo sua experiência de espera e, por vezes, até

mesmo sua saúde. A instalação de uma cobertura neste ponto de ônibus não

apenas beneficiará os passageiros, mas também contribuirá para a valorização

do espaço urbano.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso

município e atender à solicitação de dezenas de moradores, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja verificada, em caráter de urgência, a manutenção ou a

substituição da cobertura do ponto de ônibus instalado na Rua das Margaridas.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2615/2024
23/05/2024 - 10:21
IND 1469/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 23 de maio de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2615/2024
23/05/2024 - 10:21
IND 1469/2024